
 

 

 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 

Secretaria Geral dos Conselhos Superiores 
 

 
 

Portaria CUV nº 09, de 14 de novembro de 2007. 
 

 

EMENTA: Constituir Grupo de Trabalho com o 

objetivo de apresentar Projeto de Expansão Autônomo 

da Universidade Federal Fluminense.  
 

 

    O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal Fluminense, no 

uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

                                                                         

    Considerando a Decisão n° 42/2007, datada de 07 de novembro de 2007, do Egrégio 

Conselho Universitário desta Universidade Federal Fluminense, 

 

 

    R E S O L V E: 

 

    I – Constituir Grupo de Trabalho, para no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar no 

plenário Projeto de Expansão Autônomo da Universidade Federal Fluminense. 

 

    II – Designar para compor o referido Grupo de Trabalho os Professores: MARIA 

FELISBERTA BAPTISTA TRINDADE, aposentada; ALBERTO DI SABATTO, matrícula 

SIAPE nº 0306376-2; ROBERTO BECHARA MUNIZ, matrícula SIAPE n° 0302775-8; os 

Representantes Técnico-Administrativos: EDSON LUIZ DIAS DA FONSECA, matrícula SIAPE 

n° 0307846-8; LEONARDO VARGAS DA SILVA, matrícula SIAPE n° 0305862-9; UBIRATAN 

ROHAN, matrícula SIAPE n° 0307792-5; e os Discentes: GRAZIELA CUPELLO JORGE e 

GABRIEL MALAMACE MONATTE SILVA. 

 

     III – Ficando como Secretário o Professor ROBERTO BECHARA MUNIZ. 

 

    IV – Cabendo a Presidência a Professora MARIA FELISBERTA BAPTISTA 

TRINDADE.   

 

  V – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Presidente 


